Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

RESOLUCAO Nº205/2022/CONSUP/IFSULDEMINAS

18 de maio de 2022

Dispõe sobre a homologação da Resolução 191/2022Dispõe sobre a homologação da Resolução 191/2022

 que  trata da aprovação "ad referendum" do apoio que  trata da aprovação "ad referendum" do apoio

da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento dada Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da

Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante eExtensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico. - FADEMA ao IFSUDESTEMG para queTecnológico. - FADEMA ao IFSUDESTEMG para que

a FADEMA possa pleitear o pedido de apoio nosa FADEMA possa pleitear o pedido de apoio nos

termos da termos da Portaria Interministerial nº 191 de 13 dePortaria Interministerial nº 191 de 13 de

Março de 2012Março de 2012, a ser prestado ao, a ser prestado ao   Instituto Federal deInstituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MinasEducação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas

Gerais - IF SUDESTE MG.Gerais - IF SUDESTE MG.

O Reitor e Presidente do Conselho Superior do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sul de Minas Gerais, Professor Marcelo Bregagnoli, nomeado pelo Decreto de 23 de julho de 2018, DOU nº

141/2018 – seção 2, página 1 e em conformidade com a Lei 11.892/2008, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, em reunião realizada em dezoito de maio de 2022, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º  AprovarAprovar a homologação da Resolução 191/2022 que trata da aprovação "ad referendum" para que a

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico. - FADEMA

possa pleitear o pedido de apoio nos termos da Portaria Interministerial nº 191 de 13 de Março de 2012, a ser

prestado ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - IFSUDESTE.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Marcelo BregagnoliMarcelo Bregagnoli

Presidente do Conselho SuperiorPresidente do Conselho Superior

IFSULDEMINASIFSULDEMINAS

	Documento assinado eletronicamente por: